in angustijs, in plagis, in carceribus;
 in laboribus, in longanimitate, in suavitate,
 in Spiritu Sancto, in verbo veritatis, in vir-
 tute Dei: qui si mundo placere studuis-
 sent, si blandiri nobilibus, si adulari
 vitiosis & scandalosis, Deo non placu-
 issent, si non placuissent, non placuis-
 sent; Christi servi, Mediatōres Dei non
 fuissent, multo minus Vicarij, Specu-
 latores, animarumque Pastores; sed
 mercenarij fugitivi, declinantes ad avari-
 tiam suam, speculatores cæci, canes muti, Isaiā 56:
 non valentes latrare, dormientes, & aman-
 tes somnia.

X. Ex his jam solē meridiano clariùs
 elucet, quàm præacta Obedientiæ arma
 non modò fortia nuncupata sint, sed æ-
 que præclara. Præclara nempe, ac præcla-
 rissima; quandoquidem Obedientia om-
 nis justitiæ, & perfectionis origo voca-
 tur, virtutum dux & magistra, mater
 charitatis fraternæ, concordia genitrix,
 tranquillitatis portus, securæ mentis ju-
 ge convivium; recta ad cælum via, Spi-
 ritus Sancti domicilium, castitatis um-
 braculum, innocentia ornamentum, om-
 nium bonorum operum fidelissima cu-
 stodia, Christianæ perfectionis consum-
 matio, Monachorum gloria, veri Reli-
 giosi tessera, unicum Ecclesiasticæ &
 Monasticæ disciplina firmamentum, ve-

Obedien-
 tiæ insig-
 nia præco-
 nia.
 S. Aug. l.
 4. de civ.
 6. 10.
 S. Hier. &
 Trithem.
 loc. cit. &
 hom. 20.
 de vera
 Obed.

Aa

ri Chris

ri Christiani signaculum, Apostolici
 vatoris discipuli character, certa
 mentis securitas, & æterna salutis
 Omnium salus fidelium, omnium
 virtutum, omnium cibus Sancto-
 rum per quam Martyres ad palmam
 tyrij pervenerunt. Quodque rei
 est, Obedientia maxime Religio-
 rum est sine sanguinis effusione
 rium, nam quia arduum valde
 boriosum nimis certamen, &
 carnis tormentum est, liberum
 nem seipsum despiciere; ad per-
 se Religionis Obedientiam
 se totum, & voluntatem omnem
 sub imperio, ac potestate alterius
 petud resignare; hinc coronam
 Sanctis martyrium pro Christo
 dam contulit, hodie veris Christi-
 toribus Obedientia parat, ita ut
 vore moriatur securus, & ab omni
 da rationis timore liber, qui sub
 moris sui fideliter militavit. In quibus
 B. Bernardi discipulus Gerardus
 mortem tridui spatio in extasi
 ac tandem in se reversus dixit:
 bunal Christi ductus fui, ipsumque
 faciem Angelorum Regem conspexi
 mihi: Ecce locus tuus inter Fratres
 mox circumspallentibus Monachis

Est incre-
 entum
 Martyrium

*Trithe.
 loc. cit.*

Æternæ
 gloriæ tes-
 tera.

*Ex Menol.
 s. Mart.*

mis verbis exclamans : BONA EST
OBEDIENTIA, ad illius aureolam
capescendam evolavit.